
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA (27400000) NIT ( 899999063)
Periodo: Abril - Junio: 2024

Cuenta 
CGN Concepto Recíproca Entidad Corriente No Corriente

1.3.16.04 BIENES PRODUCIDOS 222711001  UNIVERSIDAD DISTRITAL  FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 47,525,228.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 44800000  FIDEICOMISO PROEXPORT   64,328,977.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 96500000  MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 0.00 172,000,000.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 42200000  BANCO DE LA REPUBLICA 9,000,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 120676000  UNIVERSIDAD DEL VALLE 6,000,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 350,000,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 27219000  UNIVERSIDAD DEL CAUCA 61,393,494.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 20900000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA 255,000,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 605,532,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 923272087  U.A.E. AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO 100,000,000.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 217225572  PUERTO SALGAR 62,997,477.00 0.00
1.3.17.20 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 923273382 Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología "Atenea" 467,473,277.00 0.00
1.3.37.12 OTRAS TRANSFERENCIAS 117676000  GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 1,100,789,018.00 0.00
1.3.38.01 SENTENCIAS 118686000  GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 122,229,339.00 0.00
1.3.38.01 SENTENCIAS 217768077  BARBOSA  SANTANDER  SANTANDER 150,040,000.00 0.00
1.3.84.21 INDEMNIZACIONES 41800000  La Previsora S.A. (Compañía de Seguros Generales) 162,618,218.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 216423464  MOMÍL 3,857,440.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 117373000  GOBERNACIÓN DEL TOLIMA 31,703,933.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 910300000  DIAN  RECAUDADOR  RECAUDADOR 421,444,000.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 241511001  FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICAS, CESANTIAS Y PENSIONES 1,658,999.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 213063130  CALARCÁ 4,673,333.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 126563000  E.S.E. HOSPITAL  LA MISERICORDIA  CALARCA CALARCA 5,369,177.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 210168001  BUCARAMANGA 1,307,383.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 122476000  E.S.E. HOSPITAL PSIQUIATRICO UNIVERSITARIO  SAN ISIDRO   CALI  CALI 2,211,581.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 120676000  UNIVERSIDAD DEL VALLE 3,625,134.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 117676000  GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 14,184,994.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 123125000  E.S.E. HOSPITAL  SAN RAFAEL     FUSAGASUGA  FUSAGASUGA 3,764,019.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 214117541  PENSILVANIA 17,145,281.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 216217662  SAMANÁ 12,673,612.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 4,571,589.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 214219142  CALOTO 7,554,732.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 111919000  GOBERNACIÓN DEL CAUCA 1,019,110.00 0.00
1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 126176000  E.S.E. HOSPITAL  SANTANDER  CAICEDONIA  CAICEDONIA 3,001,517.00 0.00
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1.3.84.35 OTROS INTERESES DE MORA 923272628  U.A.E. de Pensiones del Departamento de Cundinamarca 185,496,549.00 60,620,565.00
1.3.84.39 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 923272638  CORPORACIÓN SALUD UN 531,777,491.09 0.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 826815000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CHIVOR 0.00 7,000,000.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 220113188  E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE CICUCO 0.00 9,000,000.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 39900000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA 0.00 39,926,296.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 96200000  MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 0.00 440,000,000.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 216581065  ARAUQUITA 0.00 360,847,500.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 114444000  GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 0.00 696,825,066.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 217170771  SUCRE  SUCRE  SUCRE 0.00 9,000,000.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 1,749,033,511.70
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 211725817  TOCANCIPÁ 0.00 103,950,000.00
1.3.85.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 923270342 U.A.E. DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL 0.00 251,468,240.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 826815000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CHIVOR 0.00 -7,000,000.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 220113188  E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE CICUCO -9,000,000.00 0.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 39900000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA 0.00 -39,926,296.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 96200000  MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 0.00 -440,000,000.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 216581065  ARAUQUITA 0.00 -360,847,500.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 114444000  GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 0.00 -696,825,066.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 217170771  SUCRE  SUCRE  SUCRE 0.00 -9,000,000.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 -1,749,033,511.70
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 211725817  TOCANCIPÁ 0.00 -103,950,000.00
1.3.86.02 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 923270342 U.A.E. DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL 0.00 -251,468,240.00
1.9.05.03 COMISIONES 45600000  FIDUCIARIA AGRARIA S. A. 9,836,627.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 260105001  INSTITUTO TECNOLOGICO METROPOLITANO 143,651,363.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 125454000  UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 58,900,000.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 383,087,532.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 824505000  COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 15,800,454.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 129444000  UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 21,067,272.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 821920000  UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 97,383,504.00 0.00
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 923273537  RotorrMotor de Innovación Motor de Innovación 28,464,588,204.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 923272804  PA Fondo Francisco José de Caldas  Fiduprevisora S.A  Fiduprevisora S.A 2,078,000.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 220285001  Universidad Internacional del Trópico Americano 8,137,000.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 44600000  FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 9,612,780.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 1,152,000.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 234111001  E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 539,000,970.00 0.00
2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 222711001  UNIVERSIDAD DISTRITAL  FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 12,500,000.00 0.00
2.4.07.22 ESTAMPILLAS 212120621  LA PAZ (ROBLES)  CESAR  CESAR 63,052,680.00 0.00
2.4.07.22 ESTAMPILLAS 117676000  GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 10,336,993.00 0.00
2.4.07.22 ESTAMPILLAS 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 52,812,391.00 0.00
2.4.07.22 ESTAMPILLAS 821920000  UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 6,024,944.00 0.00
2.4.07.22 ESTAMPILLAS 11300000  MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 61,286,607.00 0.00
2.4.07.26 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 923272447  SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 13,833,733.95 0.00
2.4.40.03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213076130  CANDELARIA  VALLE DEL CAUCA  VALLE DEL CAUCA 14,178,271.00 0.00
2.4.40.03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210976109  BUENAVENTURA 229,500.00 0.00
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2.4.40.24 TASAS 212120621  LA PAZ (ROBLES)  CESAR  CESAR 21,570,310.00 0.00
2.4.90.28 SEGUROS 41800000  La Previsora S.A. (Compañía de Seguros Generales) 15,000,000.00 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 216488564  PROVIDENCIA 11,045,985.00 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 822400000  DEFENSORIA DEL PUEBLO 9,099,930.00 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 922500000  UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA  UPME  UPME 5,130,211.00 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 923272804  PA Fondo Francisco José de Caldas  Fiduprevisora S.A  Fiduprevisora S.A 150,874,850.44 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 41100000  POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 13,277,316.00 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 81500000  CENTRAL DE INVERSIONES S.A. 2,775,640.16 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 210111001  BOGOTÁ D.C. 12,267,194.86 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 923272394  Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 26,043,743.15 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 49,764,848.98 0.00
2.4.90.40 SALDOS A FAVOR DE BENEFICIARIOS 923272532  AGENCIA DE EDUCACION SUPERIOR DE MEDELLINSAPIENCIA SAPIENCIA 5,030,553.00 0.00
2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA 23900000  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBFICBF822,827,994.00 0.00
2.4.90.51 SERVICIOS PÚBLICOS 234011001  E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 114,441,300.00 0.00
2.9.01.01 ANTICIPOS SOBRE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0.00 681,296,492.50
2.9.01.01 ANTICIPOS SOBRE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 0.00 23,830,950.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 211085410  TAURAMENA 98,845,312.28 4,767,254.40
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 215905659  SAN JUAN DE URABÁ 15,284,163.54 709,900.55
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 119999000  GOBERNACIÓN DEL VICHADA 24,012,945.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 118181000  GOBERNACIÓN DEL ARAUCA 34,762,145.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 119595000  GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE 23,168,365.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 115454000  GOBERNACIÓN DEL NORTE DE SANTANDER 48,696,884.61 2,382,758.72
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 44800000  FIDEICOMISO PROEXPORT   584,607,089.67 4,315,727,624.65
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 96400000  MINISTERIO DEL INTERIOR  33,411,568.25 640,592.65
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 119797000  GOBERNACIÓN DEL VAUPES 15,586,340.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 218168081  BARRANCABERMEJA 76,159,457.76 3,592,517.05
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 120676000  UNIVERSIDAD DEL VALLE 401,330,417.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 117676000  GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 99,824,365.50 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210976109  BUENAVENTURA 60,702,630.90 1,385,750.10
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 127625000  UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 4,389,254.99 559,101.01
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210117001  MANIZALES 325,563,353.15 16,272,092.43
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 5,378,151.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 101,933,843.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 216005360  ITAGÜÍ 63,298,670.99 3,032,501.73
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 212905129  CALDAS  ANTIOQUIA  ANTIOQUIA 58,070,329.57 2,924,958.04
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 214805148  EL CARMEN DE VIBORAL 2,337,337.69 79,109.21
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 213076130  CANDELARIA  VALLE DEL CAUCA  VALLE DEL CAUCA 10,525,058.45 174,104.55
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 111919000  GOBERNACIÓN DEL CAUCA 241,482,940.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 115050000  GOBERNACIÓN DEL META 40,232,720.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 119494000  GOBERNACIÓN DEL GUAINIA 22,161,964.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 118585000  GOBERNACIÓN DEL CASANARE 38,044,490.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210144001  RIOHACHA 10,687,321.50 364,102.50
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 117070000  GOBERNACIÓN DE SUCRE 27,274,403.45 1,275,634.75
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 112020000  GOBERNACIÓN DEL CESAR 43,613,344.10 1,329,686.90
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2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 26800000  SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENASENA10,435,673,191.11 2,423,920,466.99
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 2,788,839,065.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0.00 4,469,467,419.37
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 22200000  Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 104,608,450.11 402,110,906.89
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 119191000  GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 64,281,040.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 923270348 U.A.E. DE SERVICIOS PUBLICOS  BOGOTA  BOGOTA 2,083,946.74 8,369.26
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 923272532  AGENCIA DE EDUCACION SUPERIOR DE MEDELLINSAPIENCIA SAPIENCIA 24,119,522.00 0.00
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 219841298  GARZÓN 22,105,350.19 1,042,934.65
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 215573555  PLANADAS 56,191,597.64 2,838,342.50
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 215523555  PLANETA RICA 4,614,679.70 199,807.25
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210066400  LA VIRGINIA 32,582,762.01 1,703,212.55
2.9.02.01 EN ADMINISTRACIÓN 210650006  ACACÍAS 35,797,082.85 1,213,197.15
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 118181000  GOBERNACIÓN DEL ARAUCA 6,639,772,979.55 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 115252000  GOBERNACIÓN DE NARIÑO 18,335,546.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 44800000  FIDEICOMISO PROEXPORT   9,045,192,943.43 19,607,109,163.38
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 117676000  GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 3,069,291.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 111717000  GOBERNACIÓN DE CALDAS 3,475,543,661.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 2,815,946,042.96 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 111919000  GOBERNACIÓN DEL CAUCA 54,701,961.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 112727000  GOBERNACIÓN DEL CHOCO 50,431,484.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 118585000  GOBERNACIÓN DEL CASANARE 1,568,534,537.51 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 118888000  GOBERNACIÓN ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 16,550,137,006.51 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 210111001  BOGOTÁ D.C. 872,699,148.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 27400000  UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 28,890,000.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 31400000  EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS   0.00 336,383,015.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 5,454,585.00 0.00
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 22200000  Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 11,997,539,180.98 16,631,952,488.02
2.9.90.02 INGRESO DIFERIDO POR TRANSFERENCIAS CONDICIONADAS 119191000  GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 2,400,000,000.00 0.00
4.1.05.76 ESTAMPILLAS 11300000  MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 0.00 19,850,619,230.00
4.1.05.76 ESTAMPILLAS 923272394  Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0.00 6,549,380,770.00
4.3.33.90 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACIONES 41100000  POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 0.00 6,500,000.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 118181000  GOBERNACIÓN DEL ARAUCA 0.00 24,955,580.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 115252000  GOBERNACIÓN DE NARIÑO 0.00 13,953,421.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 116868000  GOBERNACIÓN DEL SANTANDER 0.00 49,663,793.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 111717000  GOBERNACIÓN DE CALDAS 0.00 2,063,056,120.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0.00 580,272,971.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 111919000  GOBERNACIÓN DEL CAUCA 0.00 112,091,414.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 112727000  GOBERNACIÓN DEL CHOCO 0.00 42,921,884.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 111515000  GOBERNACIÓN DE BOYACÁ 0.00 19,466,666.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 118585000  GOBERNACIÓN DEL CASANARE 0.00 8,318,527.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 214744847  URIBIA 0.00 50,766,672.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 112020000  GOBERNACIÓN DEL CESAR 0.00 16,266,668.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 1,645,611,481.00
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0.00 36,053,905.00
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4.4.28.05 PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN 11300000  MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 0.00 2,966,094,851.00
4.4.28.07  OTROS BIENES, DERECHOS Y RECURSOS EN EFECTIVO PROCEDENTES DE ENTIDADES DE27017000  UNIVERSIDAD DE CALDAS 0.00 31,000,000.00
4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394  Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0.00 694,196,254,350.00
4.7.05.10 INVERSIÓN 923272394  Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0.00 80,160,851,179.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 117373000  GOBERNACIÓN DEL TOLIMA 0.00 31,703,933.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 910300000  DIAN  RECAUDADOR  RECAUDADOR 0.00 69,139,000.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 241511001  FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICAS, CESANTIAS Y PENSIONES 0.00 13,342,993.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 126563000  E.S.E. HOSPITAL  LA MISERICORDIA  CALARCA CALARCA 0.00 3,838,126.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 120676000  UNIVERSIDAD DEL VALLE 0.00 1,002,184.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 123125000  E.S.E. HOSPITAL  SAN RAFAEL     FUSAGASUGA  FUSAGASUGA 0.00 1,112,983.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 214117541  PENSILVANIA 0.00 3,052,232.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 110505000  GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0.00 2,200,983.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 120205000  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 0.00 10,220,774.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 214219142  CALOTO 0.00 1,936,904.00
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 923272628  U.A.E. de Pensiones del Departamento de Cundinamarca 0.00 22,212,133.00
4.8.08.13 COMISIONES 128868000  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  UIS  UIS 0.00 3,443,296.00
4.8.08.13 COMISIONES 27615000  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA UPTCUPTC0.00 5,208,563.00
4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 923272638  CORPORACIÓN SALUD UN 0.00 4,920,537,312.00
4.8.08.28 INDEMNIZACIONES 41800000  La Previsora S.A. (Compañía de Seguros Generales) 0.00 280,719,552.00
4.8.08.90 OTROS INGRESOS DIVERSOS 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A.  UNE  UNE 0.00 16,117,210.00
5.1.04.01 APORTES AL ICBF 23900000  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBFICBF0.00 3,114,994,117.00
5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 825347000  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES COSTERAS Y MARINAS JOSE BENITO VIVES DE ANDREIS INVEMARINVEMAR0.00 2,400,000.00
5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267017001  E.S.P. AGUAS DE MANIZALES S.A. 0.00 4,343,672.00
5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230111001  COLOMBIA MOVIL S.A. E.S.P. 0.00 2,728,040.00
5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. E.S.P.E.S.P. 0.00 1,183,406.00
5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 37352000  CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP 0.00 17,012,460.00
5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 234111001  E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0.00 133,896,232.00
5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 825347000  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES COSTERAS Y MARINAS JOSE BENITO VIVES DE ANDREIS INVEMARINVEMAR0.00 2,500,000.00
5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 234111001  E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0.00 2,717,467,766.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212120621  LA PAZ (ROBLES)  CESAR  CESAR 0.00 3,173,385.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210181001  ARAUCA 0.00 2,706,000.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210117001  MANIZALES 0.00 1,030,011,628.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210105001  MEDELLÍN 0.00 1,770,142.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215605656  SAN JERÓNIMO 0.00 2,447,088.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216105761  SOPETRÁN 0.00 4,426,644.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213552835  TUMACO 0.00 4,155,100.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212076520  PALMIRA 0.00 40,915,154.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213076130  CANDELARIA  VALLE DEL CAUCA  VALLE DEL CAUCA 0.00 14,178,271.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210150001  VILLAVICENCIO 0.00 44,097,000.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 118888000  GOBERNACIÓN ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA 0.00 5,328,931.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 1,968,315,000.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210976109  BUENAVENTURA 0.00 229,500.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216105861  VENECIA  ANTIOQUIA  ANTIOQUIA 0.00 650,700.00
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210715407  VILLA DE LEYVA 0.00 945,000.00
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5.1.20.10 TASAS 210117001  MANIZALES 0.00 1,054,600.00
5.1.20.10 TASAS 20900000  CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA 0.00 1,220,195.00
5.1.20.10 TASAS 217325473  MOSQUERA  CUNDINAMARCA  CUNDINAMARCA 0.00 56,337,500.00
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001  BOGOTÁ D.C. 0.00 7,134,000.00
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000  GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0.00 190,900.00
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210191001  LETICIA 0.00 161,000.00
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 119191000  GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 0.00 644,000.00
5.1.20.17 INTERESES DE MORA 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0.00 2,539,647.00
5.1.20.26 CONTRIBUCIONES 825000000  SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 0.00 161,820,385.00
5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 910300000  DIAN  RECAUDADOR  RECAUDADOR 0.00 13,151,788,687.00
5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 44600000  FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 0.00 57,126,330.00
5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS 128868000  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  UIS  UIS 0.00 8,558,120.00
5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS 27615000  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA UPTCUPTC0.00 3,592,905.00
5.8.04.90 OTROS GASTOS FINANCIEROS 22200000  Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 18,786,469.00
5.8.90.25 MULTAS Y SANCIONES 820200000  FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES 0.00 2,633,000.00


